
 

 

 

 
   

  
 
   
 

 

宇部町の取り組み表彰されました 
 －第 73 回 優良公民館表彰、文部科学大臣表彰－ 

 

    

 

 

 

 

 
 

 

宇部町民の皆様による地域づくりの取り組みが評価され、文部

科学大臣表彰を受けました。 

日頃のご協力に関しまして、あらためて感謝申し上げます。 

受賞した表彰状と盾は市民センター玄関に飾っております。 

どうぞ来所の際はご覧ください。 
 

○表彰を受けた主な内容 
 

1 地域づくり事業（自分たちで考える理想の地域への取り組み） 

 「宇部夏まつり」懸賞盆踊りに向けた取り組み開始 

 

2 世代間交流、伝統継承、自然の保護と有効活用した事業 

「宇部の小正月」………………みずき団子飾り、八杯汁 

「敬老の日に花を贈ろう」……高齢者にこどもたちが花と手紙を贈る 

「ゴマシジミ観察会」…………地域で希少生物保護、自然保護 

「世代間マレット交流大会」…高齢者と中学生がスポーツを通した交流 

「寿運動会」……………………保育園児と交流を図った高齢者の運動会 

  

令和３年４月 15 日号 
編集発行：宇部市民センター ☎ 56-2706 



 

 
 

小倉山登山 中止のお知らせ 
例年開催しております小倉山登山は、新型コロナ感染拡大防止のた

め本年度中止といたしました。ご理解をお願いいたします。 

          宇部体育協会、宇部市民センター 

 

4月1日付けで職員が異動になりました。よろしくお願いいたします。 

☆転入    ○ 所長 廣
ひろ

 﨑
さき

 健
けん

 司
じ

 （建設整備課から） 

令和３年度定期人事異動により、４月１日から宇部市民センタ

ー所長・宇部支所長として着任しました。地域の方々と一緒に宇

部地区の地域づくりのために努めさせていただきます。 

４年ぶりの市民センター勤務でとても緊張していましたが、以

前お世話になった方々に声をかけていただき、だいぶ緊張が和ら

ぎました。地域の方々に親しんでいただけるよう、取り組んで 

まいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 ☆転出   ○ 所長 佐々木
さ さ き

 秀
ひで

 博
ひろ

 （収納対策課へ） 

          １年間お世話になりました。 
 

 

 

 

自主活動サークル 
   

「コスモスの会」 会員募集 
 

 コスモスの会は、楽しく健康を維持する 

ことを目的に、宇部市民センターを拠点に 

毎週水曜日(13:30～)活動をしています。 

活動内容は、全国的な取り組みがなされ 

ている「いきいき百歳体操」※１を中心に、 

会員相互の親睦も図っています。他の地区は男性の会員が多くいます。 

男性の方の参加も大歓迎です。ご興味のある方、お気軽に代表者（上

山56-2193）または市民センターまでお問合せください。   

※
１ いきいき百歳体操とは？  

元気で楽しく暮らせるように、筋力アップと柔軟性の保持を目的とした体操で

す。運動に消極的な人は足腰の筋力が衰えやすい傾向があり、筋力が低下する

と、ますます体を動かすのが大変となっていきます。「体力がついた」、「体が軽く

なった」との声が聞かれます。また、参加者同士の交流で「生活に張り合いがで

る」「気持ちが軽やかになった」など心身の健康につながっていきます。 

 ○移動図書館車ぎんなん号                  

☆日時  ５月 19日（水）13:45～14:00 宇部市民センター前 

 


